16*
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1 5 9 5 “ , 4'% Z Bogen5 und in die Sammlung von M o n t b a e h  
(p. 176—2 3 6 ) aufgenommen worden. Das Breslauer Domcapitel 
hielt es den 17. Nov. 1587 für rathsam, dass der Bischof eine Sy
node feiere (s. den Extractus а. c.). Dass aber auch dieser schon 
früher, nämlich den 2. October 1590 die Synode habe halten wol
len , beweist die Indictio synodi dioecesanae (d. d. N e i s  s e  den 
30. Juli 1590 ), welche ich hier aus dem in Acten der N e і ss e r  
Rathskanzlei (Rotulus actorum Vol. 1, fol. 4 ) vorhandenen Origi
nale mittheile.

„Andreas, Dei gratia episcopus W r a t i s l a v i e n s i s ,  supremus 
superioris et inferioris S i l e s i a e  capitaneus, universis et singulis 
dominis abbatibus, praelatis, eanonicis, collegiatarum capitulis, ec- 
clesiarum parochialium rectoribus seu eorum vices gerentibus, mo- 
nasteriorum praepositis, domorum hospitalium magislris, conventuum 
prioribus, eommendatoribus, mansionariis, vicariis, allarislis, qua- 
rumcunque congregationum communitatibus, exemptis et non ex- 
emptis nostrae dioecesis praesbiteris, clericis beneficiàtis aliisque 
omnibus in obedientia nostra constitutis curatis et non curatis, qui- 
cunque nostrae dioecesanae synodo ex jure vel consuetudine in
teresse tenentur, et ad quoscunque praesentes nostrae pervenerint 
literae, salutem in domino. Celebrata jam praeterito anno provin
ciali synodo P e t r o  c o v i n e ,  ipsa muneris nostri episcopalis ratio et 
dioecesis nostrae conjuncta utilitati nécessitas a nobis desideravit, 
u t dioecesana quoque śynodus celebraretur. Id jam pridem a no
bis omni cum studio et sollicitudine factum fuisset, nisi aliquot, an- 
norum molestae provinciae huic difficultates, nostra in P o  lo  ni ae 
regnum mandato Sacrae Caesareae Majestatis, domini nostri cle
mentissimi, suscepla legatio aliaeque gravissimae ecclesiae et reipu- 
blicae occupationes ardentissimum id desiderium impedivissent. Nunc 
autem paulo Jiberiorem  consecuti quietem millo pacto aut ralione 
opus tam necessarium et dioecesi utile ulterius suspendendum aut 
differendum esse duximus. Id majoři ut cum fructu fieret, archi- 
diaconis injunximus, ut in suo quisque archidiaconatu visitationis 
officium omni fide, studio et diligentia susciperet et obiret; non 
omisimus etiam collegiatas et parochiales ecclesias, monasteria quae- 
dam, scholas, hospitalia et alia pietatìs loca per commissaries no
stros visitare et presentem rerum statura conscribere, ut in synodo 
communi deliberatione tum publicis tura privatis malis consilia a t- 
que remedia reperire queamus, visumque fuit, nobis commodum ali- 
quod et oportunum congregationis tempus eligere et communi fra-
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trum nostrorum venerabilis capituli S. Joannis cousilio synodům di- 
oecesanam, in qua de nialis et ineommodis ecclesiarum consultabi- 
tur, ad secundam Octobris diem hujus anni nonagesimi indicere, si- 
cut eandem praesentibus literis nostris indicimus. Quamobrem au
torilate muueris nostri episcopalis et lociordinarii facúltate ac po- 
testate benevole in domino hartamur, paterne reqùirimus et man
damus, ut ad diem proxime synodům precedentem W r a t i s l a v i a e  
omnes et singuli, quibus vel suo vel capituli, communitatis aut con- 
ventus sui nomine adesse incumbit, cum piena omnium rerum ne- 
cessariarum informatione convenire, subsequenti vero die mane sa- 
cris atque divinis interesse, ac tandem in aula nostra episcopali 
V r a t i s  la  vi ens i ,  vos videlicet domini abbates, praelati, praepositi, 
magistri, commendatores, archidiaconi et'archipresbyteri citra om- 
nem exceptionem quisque personaliter, ex collegiis autem, commu- 
nitatibus atque convefttibus duo seniores seu procuratorès cum pieno 
reliquorum confratrum suorum mandato, coram nobis comparere ve- 
litis, ut juxta desiderium nostrum de neeessariis ecclesiarum nostra- 
rum negotiis et rebus ad divini nominis gloriara, religionis catho- 
licae defensionem, reliquiarum ecclesiae conservationem sanctam- 
que totius cleri nostrae dioecesis disciplinám deliberationem susci- 
pere et foelici fructu ac optato fine una nobiscum pertractare que- 
amus. Nec dubitamus, vos omnes et singulos, qui nobiscum catho- 
licae religionis vineam excolitis, pro debita obedientia et pietatis 
amore non tantum libentissime hanc nostram synodi indictionem 
approbaturos, verum etiam pietatis zelo et ardenti religionis studio 
daturos operara, ut quae a matre ecclesia hausimus, a majoribus 
quasi per manus tradita accepimus, jam iterum confirmata et decre- 
tis sacri concilii Tridentini renovàta et stabilita sunt, apertis et ob- 
viis ulnis, sicut jam pridem in hac nostra dioecesi factum est, am- 
plectamur et veneremur, et si quae praescripta reformatione egere 
videbuntur, ad canonicam rationem atque disciplinám reducantur, 
malisque ecclesiae, quantum in nobis est et quoad ejus fieri potest, 
recte riteque consulatur. Facturi estis hac in parte officium ve- 
strum, domino Deo gratum, ecclesiae utile et necessarium, no
bis vero inprimis optatum. Datum N i s s a e  trigesima die Julii 
anno domini milésimo quingentésimo nonagésimo, nostro appresso 
sigillo.